
 Příručka pro žadatele, verze 4 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 4 

Příloha č. 18 / Załącznik nr. 18 

 

1 

HLAVNÍ PRINCIPY PRÁCE S VÝSLEDKOVÝMI INDIKÁTORY: 

❖ každý projekt musí zvolit nejméně jeden indikátor výsledku    

❖ každý projekt může volit pouze indikátory přiřazené dané výzvě; z nich musí ovšem zvolit všechny indikátory, které jsou pro jeho 

projekt relevantní 

❖ všechny vybrané indikátory musí mít stanovenu cílovou hodnotu, kterou projekt plánuje dosáhnout 

❖ realističnost stanovené cílové hodnoty je předmětem bodového hodnocení expertů 

❖ cílová hodnota, stanovena příjemcem, není u výsledkových indikátorů závazná – příjemce má ale povinnost o její dosažení usilovat 

❖ u všech vybraných indikátorů je nutné zvolit datum cílové hodnoty  

❖ výchozí hodnota bude u většiny indikátorů obvykle 0. Následující indikátory musí mít ovšem stanovenu nenulovou výchozí hodnotu 

indikátoru, která popíše aktuální stav počtu pasažérů před podporou z projektu: 

o 725001 v cíli 3.1 

o 708001 v cíli 3.1 

❖ u všech vybraných indikátorů je nutné číslem identifikovat klíčovou aktivitu, která s naplněním indikátoru nejvíce souvisí (např. pokud 

indikátor počítá počet návštěvníků podpořených míst, uvede žadatel číslo klíčové aktivity, v rámci které dojde především k podpoře 

turistických míst).  

❖ všechny vybrané indikátory výsledku je nutné během projektu sledovat a dosažené hodnoty vykázat v MS2021+ prostřednictvím Zpráv o 

realizaci nebo Zpráv o udržitelosti  

❖ u některých indikátorů výsledku se dosažená hodnota vykazuje do MS2021+ až v období jednoho roku po skončení projektu 



 Příručka pro žadatele, verze 4 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 4 

Příloha č. 18 / Załącznik nr. 18 

 

2 

OBSAH 

Hlavní principy práce s výsledkovými indikátory: ...................................................................... 1 

PRIORITA 1 – KRIZOVÉ ŘÍZENÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ................................................. 4 

Specifický cíl: 1.1. Větší připravenost a přeshraniční akceschopnost při řešení rizik a katastrof v česko-polském pohraničí souvisejících se 

změnou klimatu ............................................................................................................... 4 

915401 - Dokončené společné programy odborné přípravy ....................................................................................................4 

915201 - Společné strategie a akční plány přijaté organizacemi .............................................................................................5 

916201 - Zmírněné nebo vyřešené právní nebo administrativní přeshraniční překážky ...................................................................6 

432002 - Počet obyvatel, kteří mají prospěch z protipovodňových opatření ................................................................................7 

437002 - Počet obyvatel, kteří mají prospěch z opatření na ochranu před požáry.........................................................................8 

Specifický cíl: 1.2. Koordinovanější přístup k ochraně životního prostředí v česko-polském pohraničí ...... 9 

917201 - Organizace zapojené do přeshraniční spolupráce po dokončení projektu ........................................................................9 

444111 - Počet obyvatel, kteří mají prospěch z realizovaných terénních opatření ...................................................................... 10 

PRIORITA 2 – CESTOVNÍ RUCH ............................................................................ 11 

Specifický cíl: 2.1. Lepší přeshraniční využití potenciálu udržitelného cestovního ruchu pro hospodářský rozvoj česko-polského pohraničí

 .................................................................................................................................. 11 

910061 - Počet osob se zvýšeným povědomím o podpořených turistických produktech ................................................................. 11 

910052 - Počet návštěvníků podpořených lokalit v oblasti kultury a cestovního ruchu .................................................................. 12 

917201 - Organizace zapojené do přeshraniční spolupráce po dokončení projektu ...................................................................... 14 

915401 - Dokončené Společné programy odborné přípravy .................................................................................................. 15 

PRIORITA 3 - DOPRAVA .................................................................................... 17 

Specifický cíl: 3.1 Zvýšení přeshraniční mobility v česko-polském pohraničí .................................... 17 

725001 - Počet uživatelů nově vybudovaných, rekonstruovaných nebo modernizovaných silnic za rok ............................................... 17 

708001 - Počet uživatelů nově vybudovaných, rekonstruovaných nebo modernizovaných železničních tratí za rok ................................ 19 

917201 - Organizace zapojené do přeshraniční spolupráce po dokončení projektu ...................................................................... 20 

PRIORITA 4 – SPOLUPRÁCE INSTITUCÍ A OBYVATEL .................................................. 23 



 Příručka pro žadatele, verze 4 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 4 

Příloha č. 18 / Załącznik nr. 18 

 

3 

Specifický cíl: 4.1. Zlepšení podmínek pro fungování a rozvoj přeshraniční spolupráce v dané tematické oblasti 23 

917201 - Organizace zapojené do přeshraniční spolupráce po dokončení projektu ...................................................................... 23 

915301 - Řešení přijatá nebo rozvíjená organizacemi ........................................................................................................ 24 

Specifický cíl: 4.2. Prohloubení přeshraničních vazeb obyvatel a institucí česko-polského pohraničí ...... 26 

917201 Organizace zapojené do přeshraniční spolupráce po dokončení projektu ........................................................................ 26 

918201 - Společně organizované přeshraniční veřejné události po dokončení projektu ................................................................. 27 

PRIORITA 5 - PODNIKÁNÍ .................................................................................. 29 

Specifický cíl: 5.1 Posílení udržitelného přeshraničního růstu malých a středních podniků v česko-polském pohraničí 29 

110001 - Počet podpořených podniků, které rozšířily své aktivity přes hranici ........................................................................... 29 

212002 - Malé a střední podniky zavádějící inovace produktů nebo procesů ............................................................................. 30 

 

 



 Příručka pro žadatele, verze 4 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 4 

Příloha č. 18 / Załącznik nr. 18 

 

4 

 PRIORITA 1 – KRIZOVÉ ŘÍZENÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ   

SPECIFICKÝ CÍL: 1.1. VĚTŠÍ PŘIPRAVENOST A PŘESHRANIČNÍ AKCESCHOPNOST PŘI ŘEŠENÍ RIZIK A KATASTROF V ČESKO-POLSKÉM 

POHRANIČÍ SOUVISEJÍCÍCH SE ZMĚNOU KLIMATU 

915401 - DOKONČENÉ SPOLEČNÉ PROGRAMY ODBORNÉ PŘÍPRAVY  

Tento výsledkový indikátor je vhodný, aby pokryl aktivitu Vzdělávání a výměna zkušeností, společná cvičení, výměnné stáže.  

Indikátor počítá počet účastníků, kteří dokončí společný program odborné přípravy v rámci projektu.   

Kód indikátoru 915401 

Název indikátoru  Dokončené společné programy odborné přípravy 

Jednotka měření účastníci 

Definice Indikátor počítá účastníky, kteří dokončili některý ze vzdělávacích programů 
v rámci projektu.  

Vzdělávací program nebo program odborné přípravy by neměl být 
jednorázovou akcí ale spíše sérií vzdělávacích aktivit, tvořících dohromady 
společný vzdělávací program nebo schema. Cílem programů/schémat by mělo 
být prohloubení znalostí/dovedností v určitém tématu. Každý účástník by měl 
být v rámci projektu započítán maximálně jednou, přestože se třeba účastní 
více aktivit v rámci projektu. 

Čas měření Při dokončení fyzické realizace projektu  

Způsob doložení Příjemce předloží v závěrečné zprávě seznam absolventů nebo certifikáty, 
udělené absolventům, osvědčení nebo jiné dokumenty, potrvzující 
absolvování kurzu. Do dosažené hodnoty příjemce vykáže hodnotu očištěnou 
o duplicitní jména. Kontrolor ověří, že vykázaná dosažená hodnota odpovídá 
počtu unikátních absolventů.  

Závaznost projektové cílové 
hodnoty pro příjemce 

Ne 

Související výstupový indikátor 666002 - Účast na společných programech odborné přípravy 
  



 Příručka pro žadatele, verze 4 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 4 

Příloha č. 18 / Załącznik nr. 18 

 

5 

915201 - SPOLEČNÉ STRATEGIE A AKČNÍ PLÁNY PŘIJATÉ ORGANIZACEMI  

Tento výsledkový indikátor je vhodný, aby pokryl typy aktivit:  

- Systémová opatření pro posílení přeshraniční spolupráce  

Indikátor počítá počet společných strategií, akčních nebo zásahových plánů, které byly přijaty.   

Kód indikátoru 915201 

Název indikátoru  Společné strategie a akční plány přijaté organizacemi 

Jednotka měření společné strategie/akční plány 

Definice Indikátor počítá počet společných strategií a/nebo akčních plánů (nikoliv jednotlivých 
akcí), přijatých a/nebo implementovaných organizacemi v průběhu nebo po skončení 
projektu. V době reportování dosažené hodnoty indikátoru nemusí být implementace 
strategie / akčního plánu u konce, měla by ale být skutečně zahájena. Organizace, 
které strategii / akční plan přijaly nebo implementují nemusí být totožné s 
organizacemi, které strategii / akční plán vypracovaly. Pro účely započtení dosažené 
hodnoty indikátoru není nutné, aby všechny identifikované akce ve strategiích / 
akčních plánech byly převzaty, relevantní je i pokud převzata / implementována je 
jen jejich část.   

Čas měření Do jednoho roku od ukončení fyzické realizace projektu  

Způsob doložení Příjemce dokládá změnu dosažené hodnoty indikátoru 915201v závěrečné zprávě 
nebo prostřednictvím zprávy o udržitelnosti. Příjemce dokládá, že započala 
implementace strategie / akčního plánu. Dokládá to fotografiemi, nebo zápisy z 
jednání, emaily, případně dokumenty ze kterých pokrok v implementaci vyplývá. Může 
se také např. jednat o dokument udávající termín, kdy např. zásahový plán vstoupil v 
platnost. Kontrolor ověří, že strategie / akční plán byl přijat, vstoupil v platnost nebo 
začala jeho implementace.  

Závaznost projektové cílové 
hodnoty pro příjemce 

Ne 

Související výstupový indikátor 915001 - Společně vypracované strategie a akční plány 

 



 Příručka pro žadatele, verze 4 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 4 

Příloha č. 18 / Załącznik nr. 18 

 

6 

916201 - ZMÍRNĚNÉ NEBO VYŘEŠENÉ PRÁVNÍ NEBO ADMINISTRATIVNÍ PŘESHRANIČNÍ PŘEKÁŽKY  

Tento výsledkový indikátor je vhodný, aby pokryl typy aktivit:  

- Systémová opatření pro posílení přeshraniční spolupráce  

Indikátor počítá počet právních nebo správních překážek, které byly zmírněny nebo vyřešeny.    

Kód indikátoru 916201 

Název indikátoru  Zmírněné nebo vyřešené právní nebo administrativní přeshraniční překážky 

Jednotka měření legislativní nebo administrativní překážky 

Definice Indikátor počítá počet legislativních nebo administrativních překážek, které 
byly zmírněny nebo vyřešeny díky podpořenému projektu během jeho 
realizace nebo v období až jednoho roku po jeho ukončení. Legislativními 
nebo administrativními překážkami se myslí pravidla, zákony nebo 
administrativní procedury, které komplikují každodenní život a rozvoj 
hraničních regionů.   

Čas měření Během implementace projektu nebo do jednoho roku od ukončení fyzické 
realizace projektu  

Způsob doložení Příjemce předloží ve zprávě o realizaci, v závěrečné zprávě nebo ve zprávě 
udržitelnosti počet a popis zmírněných nebo vyřešených legislativních nebo 
administrativních překážek v rámci projektu. Kontrolor ověří, že počet 
zmírněných nebo ostraněných překážek se shoduje s popisem, a že popis je 
smysluplný. Předmětem kontroly není, zda došlo vlivem projektu ke 
zmírnění nebo vyřešení překážky. 

Závaznost projektové cílové 
hodnoty pro příjemce 

Ne 

Související výstupový indikátor 916001 - Řešení identifikovaných přeshraničních právních nebo 
administrativních překážek 

 

  



 Příručka pro žadatele, verze 4 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 4 

Příloha č. 18 / Załącznik nr. 18 

 

7 

432002 - POČET OBYVATEL, KTEŘÍ MAJÍ PROSPĚCH Z PROTIPOVODŇOVÝCH OPATŘENÍ  

Tento výsledkový indikátor je vhodný, aby pokryl typy aktivit:  

- Modernizace/pořizování specializované techniky nezbytné pro prevenci a odstraňování následků rizik spojených se 

změnami klimatu   

Indikátor počítá počet obyvatel, kteří trvale žijí v oblastech efektu vybudované nebo významně modernizované ochranné 

infrastruktury. Výchozí hodnota indikátoru je vždy nulová.    

Kód indikátoru 432002 

Název indikátoru  Počet obyvatel, kteří mají prospěch z protipovodňových opatření 

Jednotka měření osoby 

Definice Obyvatelstvo žijící v oblastech, kde došlo k modernizaci ochranné 
infrastruktury s cílem snížit zranitelnost vůči povodňovým rizikům. Indikátor 
počítá rezidentní obyvatelstvo, chráněné modernizovanou nebo nově 
pořízenou specializovanou technikou před následky záplav. 

Čas měření Při dokončení fyzické realizace projektu 

Způsob doložení Příjemce dokládá změnu dosažené hodnoty indikátoru 432002v závěrečné 
zprávě. Příjemce kromě číselné dosažené hodnoty uvede také, které obce 
jsou pokryty modernizovanou technikou, podpořenou z projektu. Kontrolor 
ověří, že vykázaná dosažená hodnota obsahuje rovněž výčet pokrytých obcí.   

Závaznost projektové cílové 
hodnoty pro příjemce 

Ne 

Související výstupový indikátor 915001 - Společně vypracované strategie a akční plány 

 

  



 Příručka pro žadatele, verze 4 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 4 

Příloha č. 18 / Załącznik nr. 18 

 

8 

437002 - POČET OBYVATEL, KTEŘÍ MAJÍ PROSPĚCH Z OPATŘENÍ NA OCHRANU PŘED POŽÁRY 

Tento výsledkový indikátor je vhodný, aby pokryl typy aktivit:  

- Modernizace/pořizování specializované techniky nezbytné pro prevenci a odstraňování následků rizik spojených se 

změnami klimatu   

Indikátor počítá počet obyvatel, kteří trvale žijí v oblastech efektu opatření na ochranu před požáry. Výchozí hodnota indikátoru 

je vždy nulová.      

Kód indikátoru 437002 

Název indikátoru  Počet obyvatel, kteří mají prospěch z opatření na ochranu před požáry 

Jednotka měření osoby 

Definice Obyvatelstvo žijící v oblastech, kde došlo vlivem projektu ke snížení 
zranitelnosti vůči požárům. Indikátor počítá rezidentní obyvatelstvo, 
chráněné modernizovanou nebo nově pořízenou specializovanou technikou 
před požáry. 

Čas měření Při dokončení fyzické realizace projektu 

Způsob doložení Příjemce dokládá změnu dosažené hodnoty indikátoru 437002v závěrečné 
zprávě. Příjemce kromě číselné dosažené hodnoty uvede také, které obce 
jsou pokryty modernizovanou technikou, podpořenou z projektu. Kontrolor 
ověří, že vykázaná dosažená hodnota obsahuje rovněž výčet pokrytých obcí.   

Závaznost projektové cílové 
hodnoty pro příjemce 

Ne 

Související výstupový indikátor 915001 - Společně vypracované strategie a akční plány 

  



 Příručka pro žadatele, verze 4 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 4 

Příloha č. 18 / Załącznik nr. 18 

 

9 

SPECIFICKÝ CÍL: 1.2. KOORDINOVANĚJŠÍ PŘÍSTUP K OCHRANĚ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V ČESKO-POLSKÉM POHRANIČÍ   

917201 - ORGANIZACE ZAPOJENÉ DO PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE PO DOKONČENÍ PROJEKTU  

Tento výsledkový indikátor je vhodný, aby pokryl typ aktivity: Síťování, koordinace, monitoring.  

Indikátor počítá počet organizací, zapojených do přeshraniční spolupráce v roce po skončení realizace projektu.     

Kód indikátoru 917201 

Název indikátoru  Organizace zapojené do přeshraniční spolupráce po dokončení projektu 

Jednotka měření organizace 

Definice Indikátor počítá organizace, podílející se na projektu v roli projektových 
partnerů, kteří dále spolupracují i po skončení projektu. Pokračující 
spolupráce může být ve formě prohlášení, že organizace mají formální 
dohodu o pokračování spolupráce po skončení projektu. Tato formální 
dohoda může být uzavřena v průběhu implementrace projektu nebo 
v období jednoho roku od  jeho skončení. Pokračující spolupráce se nemusí 
tematicky překrývat se zaměřením ukončeného projektu.  

Čas měření Při ukončení projektu nebo do jednoho roku od ukončení projektu 

Způsob doložení Příjemce dokládá změnu dosažené hodnoty indikátoru 917201 v závěrečné 
zprávě nebo prostřednictvím zprávy o udržitelnosti. Jako dosaženou 
hodnotu vykáže: 

- souhrnný počet organizací, které pokračovaly ve spolupráci i po skončení 
projektu,  

nebo  

- souhrnný počet organizací, které uzavřely v průběhu implementace 
projektu nebo v období jednoho roku od jeho ukončení formální dohodu o 
pokračování spolupráce po skončení projektu. 

V komentáři příjemce popíše, jakým způsobem organizace spolupracovaly po 
skončení projektu, nebo do komentáře uvede informaci o existenci formální 
dohody o pokračování spolupráce těchto organizací. Kontrolor ověří, že 
dosažená hodnota byla vykázána do dvou let od ukončení projektu, a že 
vykázaná hodnota obsahuje komentář.  



 Příručka pro žadatele, verze 4 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 4 

Příloha č. 18 / Załącznik nr. 18 

 

10 

Příjemce zároveň v období realizace (v případě vykazování formální dohody 
o budoucí spolupráci) nebo v období udržitelnosti uvede v záložce 
„Podpořené subjekty“ v MS2021+ IČO / NIP organizací, které po skončení 
projektu pokračovaly ve spolupráci, nebo které se k tomu zavázaly ve 
formální dohodě. Kontrolor ověří, že jsou hodnoty v záložce vyplněny 
nejpozději do dvou let od skončení projektu.  

Závaznost projektové cílové 
hodnoty pro příjemce 

Ne 

Související výstupový indikátor 917001 - Organizace zapojené do přeshraniční spolupráce 

444111 - POČET OBYVATEL, KTEŘÍ MAJÍ PROSPĚCH Z  REALIZOVANÝCH TERÉNNÍCH OPATŘENÍ  

Tento výsledkový indikátor je vhodný, aby pokryl typ aktivity: Terénní opatření.  

Indikátor počítá počet obyvatel, které žijí v krátké vzdálenosti od realizovaných terénních opatření a mají z nich tak 

bezprostřední prospěch. Výchozí hodnota indikátoru je vždy nulová. 

Kód indikátoru 444111 

Název indikátoru  Počet obyvatel, kteří mají prospěch z realizovaných terénních opatření 

Jednotka měření osoby 

Definice Počet obyvatel, žijících trvale na katastru obce, kde bylo realizováno terénní 
opatření v rámci indikátoru 383001 - Zelená infrastruktura vybudovaná nebo 
modernizovaná v souvislosti s přizpůsobováním se změnám klimatu.  

Čas měření Při ukončení projektu 

Způsob doložení Příjemce dokládá změnu dosažené hodnoty indikátoru 444111 v závěrečné 
zprávě. Příjemce kromě číselné dosažené hodnoty uvede také, na katastru 
kterých obcí byla v rámci projektu realizována terénní opatření. Kontrolor 
ověří, že vykázaná dosažená hodnota obsahuje rovněž výčet obcí.   

Závaznost projektové cílové 
hodnoty pro příjemce 

Ne 

Související výstupový indikátor 383001 - Zelená infrastruktura vybudovaná nebo modernizovaná v souvislosti 
s přizpůsobováním se změnám klimatu. 



 Příručka pro žadatele, verze 4 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 4 

Příloha č. 18 / Załącznik nr. 18 

 

11 

PRIORITA 2 – CESTOVNÍ RUCH 

SPECIFICKÝ CÍL: 2.1. LEPŠÍ PŘESHRANIČNÍ VYUŽITÍ POTENCIÁLU UDRŽITELNÉHO CESTOVNÍHO RUCHU PRO HOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ 

ČESKO-POLSKÉHO POHRANIČÍ 

910061 - POČET OSOB SE ZVÝŠENÝM POVĚDOMÍM O PODPOŘENÝCH TURISTICKÝCH PRODUKTECH 

Tento výsledkový indikátor je vhodný, aby pokryl typ aktivity: Podpora vzniku nových, resp. rozvoj stávajících prvků cestovního 

ruchu, resp. Propojování a vytváření produktů cestovního ruchu a jejich propagace. V rámci nich budou podporovány:  

– podpora rozvoje a propagace nehmotného kulturního dědictví (včetně společných tradic, folkloru, kulinářství, 

řemesel, atd.) 

– vznik nových přeshraničních turistických produktů a nabídek nebo propojování  a rozvoj stávajících, a společná 

propagace 

Protože obě aktivity předpokládají propagaci v cestovním ruchu, bude indikátor počítat počet zaznamenaných zhlédnutí či 

interakcí cílovými skupinami.  

Kód indikátoru 910061 

Název indikátoru  Počet osob se zvýšeným povědomím o podpořených turistických produktech 

Jednotka měření počet zhlédnutí a interakcí 

Definice Celkový počet zaznamenaných online zhlédnutí či online interakcí s prvky 
kampaně/produktu/marki turystycznej cílovými skupinami.  

U bannerů na webu se bude jednat zejména o kliknutí, na twitteru o tweety, 
na youtube o počet zhlédnutí, na facebooku o počet interakcí, na webových 
stránkách o počet návštěv. Média, u kterých nelze zásah změřit (např. 
fyzické billboardy, bannery) se v tomto indikátoru nevykazují. "Marka 
turystyczna" je chápána jako turistický produkt.  

Čas měření Při dokončení výstupu v podpořeném projektu 

Způsob doložení Příjemce předloží ve zprávě o realizaci nebo v závěrečné zprávě celkový 
počet zaznamenaných online zhlédnutí či online interakcí s 
kampaní/produktem/markou turystycznou v rámci podpořeného projektu. 
Jako doklad ke zprávě příjemce přiloží printscreeny nebo stažené statistiky 
z relevantních webových analytických nástrojů. Pokud počáteční hodnota 



 Příručka pro žadatele, verze 4 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 4 

Příloha č. 18 / Załącznik nr. 18 

 

12 

dat před kampaní/propagací produktu nebo marki turystycznej nebyla 
nulová, je nutné doložit stav před a po. Kontrolor ověří, že vykázané 
statistiky souvisí s projektovými aktivitami a ověří, že součet uvedených 
statistik z analytických nástrojů odpovídá vykázané dosažené hodnotě.  

Závaznost projektové cílové 
hodnoty pro příjemce 

Ne 

Související výstupový indikátor 917001 - Organizace zapojené do přeshraniční spolupráce 

 

910052 - POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ PODPOŘENÝCH LOKALIT V OBLASTI KULTURY A CESTOVNÍHO RUCHU  

Tento výsledkový indikátor je vhodný, aby pokryl typ aktivity: Podpora vzniku nových, resp. rozvoj stávajících prvků cestovního 

ruchu, v rámci něhož budou podporovány:  

- oprava, revitalizace a/nebo zpřístupnění hmotných památek; 

- podpora rozvoje muzeí a expozic; 

- veřejná turistická infrastruktura; 

- rozvoj sítě cyklostezek/cyklotras/singltreků;  

- rozvoj sítě vodáckých tras, pěších tras, hipostezek.  

Indikátor udává odhad počtu návštěvníků podpořených kulturních a turistických atraktivit. Indikátor neměří návštěvnost 

přírodních atraktivit. Odhad návštěvnosti bude založen na evidenci návštěvníků podle vstupenek, případně na výběrovém šetření 

či na datech z automatického měření (např. infrasčítače u cyklostezek, rozhleden).  

Kód indikátoru 910052 

Název indikátoru  Počet návštěvníků podpořených lokalit v oblasti kultury a cestovního ruchu 

Jednotka měření návštěvníci / rok 

Definice Odhadovaný nebo změřený počet návštěvníků podpořených kulturních a 
turistických míst v jednom roce od ukončení fyzické realizace projektu. 
Výchozí hodnota indikátoru se týká odhadovaného ročního počtu návštěvníků 
podporovaných lokalit za rok před zahájením intervence, u nových 
kulturních a turistických lokalit je nulová. Dosažená hodnota musí odpovídat 



 Příručka pro žadatele, verze 4 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 4 

Příloha č. 18 / Załącznik nr. 18 

 

13 

buď skutečně změřené návštěvnosti nebo vycházet z podloženého odhadu 
na základě výběrového měření.  

Indikátor nepokrývá přírodní místa, pokud zde není přesný odhad počtu 
návštěvníků proveditelný. 

Čas měření Rok po dokončení výstupu podpořeného projektu  

Způsob doložení Příjemce dokládá změnu dosažené hodnoty indikátoru RCR77 
prostřednictvím zprávy o udržitelnosti. Příjemce do dosažené hodnoty doloží 
skutečné číslo o návštěvnosti (tam kde je to možné), nebo podložený odhad 
návštěvnosti (v případě, že bylo nutné odhadnout návštěvnost na základě 
výběrového měření). Příjemce dále vykáže podklady, ze kterých vykázaná 
dosažená hodnota vyplývá. Může se jednat například o přehled vydaných 
vstupenek, měření automatického sčítače, data z výběrového šetření včetně 
extrapolace nebo data mobilních operátorů o návštěvnosti včetně 
extrapolace.   

Kontrolor ověří, že: 

- dosažená hodnota byla vykázána nejpozději do dvou let od fyzického 
ukončení projektu 

- kalkulace dosažené hodnoty odpovídá postupu uvedenému v projektové 
žádosti; 

- vykázaná dosažená hodnota v součtu odpovídá hodnotám v předložených 
podkladech;  

- hodnoty v podkladech jsou počítány pouze za místa podpořená fyzickou 
investicí v rámci projektu; 

- období sledování návštěvnosti odpovídá období jednoho roku od ukončení 
fyzické realizace projektu.  

Závaznost projektové cílové 
hodnoty pro příjemce 

Ne 

Související výstupový indikátor 912001 - Počet podpořených kulturních a turistických míst, 761101 - 
Podpořená specializovaná cyklistická infrastruktura nebo 762012 - Délka 
vybudovaných cyklotras, vodáckých tras, hipostezek a pěších stezek 

  



 Příručka pro žadatele, verze 4 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 4 

Příloha č. 18 / Załącznik nr. 18 

 

14 

917201 - ORGANIZACE ZAPOJENÉ DO PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE PO DOKONČENÍ PROJEKTU  

Tento výsledkový indikátor je vhodný, aby pokryl typ aktivity: Podpora vzniku nových, resp. rozvoj stávajících prvků cestovního 

ruchu, Propojování a vytváření produktů cestovního ruchu a jejich propagace resp. Podpora doprovodných aktivit souvisejících 

s rozvojem cestovního ruchu. V rámci nich budou podporovány:  

– podpora rozvoje a propagace nehmotného kulturního dědictví (včetně společných tradic, folkloru, kulinářství, řemesel, 

atd.) 

– vznik nových přeshraničních turistických produktů a nabídek nebo propojování  a rozvoj stávajících, a společná 

propagace 

– podpora společných koncepčních řešení (včetně databází) pro rozvoj, propagaci a využívaní kulturního a přírodního 

dědictví 

– monitoring návštěvnosti 

Indikátor počítá počet organizací, zapojených do přeshraniční spolupráce v roce po skončení realizace projektu.     

Kód indikátoru 917201 

Název indikátoru  Organizace zapojené do přeshraniční spolupráce po dokončení projektu 

Jednotka měření organizace 

Definice Indikátor počítá organizace, podílející se na projektu v roli projektových 
partnerů, kteří dále spolupracují i po skončení projektu. Pokračující 
spolupráce může být ve formě prohlášení, že organizace mají formální 
dohodu o pokračování spolupráce po skončení projektu. Tato formální 
dohoda může být uzavřena v průběhu implementace projektu nebo v období 
jednoho roku od  jeho skončení. Pokračující spolupráce se nemusí tematicky 
překrývat se zaměřením ukončeného projektu.  

Čas měření Do jednoho roku od ukončení projektu 

Způsob doložení Příjemce dokládá změnu dosažené hodnoty indikátoru 917201v závěrečné 
zprávě nebo prostřednictvím zprávy o udržitelnosti. Jako dosaženou 
hodnotu vykáže: 

- souhrnný počet organizací, které pokračovaly ve spolupráci i po skončení 
projektu,  



 Příručka pro žadatele, verze 4 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 4 

Příloha č. 18 / Załącznik nr. 18 

 

15 

nebo  

- souhrnný počet organizací, které uzavřely v průběhu implementace 
projektu nebo v období jednoho roku od jeho ukončení formální dohodu o 
pokračování spolupráce po skončení projektu. 

V komentáři příjemce popíše, jakým způsobem organizace spolupracovaly po 
skončení projektu, nebo do komentáře uvede informaci o existenci formální 
dohody o pokračování spolupráce těchto organizací. Kontrolor ověří, že 
dosažená hodnota byla vykázána do dvou let od ukončení projektu, a že 
vykázaná hodnota obsahuje komentář.  

Příjemce zároveň v období realizace (v případě vykazování formální dohody 
o budoucí spolupráci) nebo v období udržitelnosti uvede v záložce 
„Podpořené subjekty“ v MS2021+ IČO / NIP organizací, které po skončení 
projektu pokračovaly ve spolupráci nebo které se k tomu zavázaly ve 
formální dohodě. Kontrolor ověří, že jsou hodnoty v záložce vyplněny 
nejpozději do dvou let od skončení projektu.  

Závaznost projektové cílové 
hodnoty pro příjemce 

Ne 

Související výstupový indikátor 917001 - Organizace zapojené do přeshraniční spolupráce 

 

915401 - DOKONČENÉ SPOLEČNÉ PROGRAMY ODBORNÉ PŘÍPRAVY  

Tento výsledkový indikátor byl vybrán, aby pokryl aktivitu Podpora doprovodných aktivit souvisejících s rozvojem cestovního 

ruchu. 

Indikátor počítá počet účastníků, kteří dokončí společný program odborné přípravy v rámci projektu.   

Kód indikátoru 915401 

Název indikátoru  Dokončené společné programy odborné přípravy 

Jednotka měření účastníci 

Definice Indikátor počítá účastníky, kteří dokončili některý ze vzdělávacích programů 
v rámci projektu.  



 Příručka pro žadatele, verze 4 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 4 

Příloha č. 18 / Załącznik nr. 18 

 

16 

Vzdělávací program nebo program odborné přípravy by neměl být 
jednorázovou akcí ale spíše sérií vzdělávacích aktivit, tvořících dohromady 
společný vzdělávací program nebo schema. Cílem programů/schémat by mělo 
být prohloubení znalostí/dovedností v určitém tématu. Každý účástník by měl 
být v rámci projektu započítán maximálně jednou, přestože se třeba účastní 
vice aktivit v rámci projektu. 

Čas měření Při dokončení fyzické realizace projektu 

Způsob doložení Příjemce předloží v závěrečné zprávě seznam absolventů nebo certifikáty, 
udělené absolventům. Do dosažené hodnoty příjemce vykáže hodnotu 
očištěnou o duplicitní jména. Kontrolor ověří, že vykázaná dosažená hodnota 
odpovídá počtu unikátních absolventů.  

Závaznost projektové cílové 
hodnoty pro příjemce 

Ne 

Související výstupový indikátor 666002 - Účast na společných programech odborné přípravy 

 

  



 Příručka pro žadatele, verze 4 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 4 

Příloha č. 18 / Załącznik nr. 18 

 

17 

PRIORITA 3 - DOPRAVA 

SPECIFICKÝ CÍL: 3.1 ZVÝŠENÍ PŘESHRANIČNÍ MOBILITY V ČESKO-POLSKÉM POHRANIČÍ 

725001 - POČET UŽIVATELŮ NOVĚ VYBUDOVANÝCH, REKONSTRUOVANÝCH NEBO MODERNIZOVANÝCH SILNIC ZA ROK  

Tento výsledkový indikátor je vhodný, aby pokryl typ podporované aktivity: Přizpůsobení silniční infrastruktury pro rozvoj 

přeshraniční veřejné a bezemisní individuální dopravy) a Modernizace, rekonstrukce nebo oprava přeshraničních silničních 

mostů.  

Indikátor počítá délku rekonstruovaných nebo modernizovaných silnic s podporou programu.  

Kód indikátoru 725001 

Název indikátoru  Počet uživatelů nově vybudovaných, rekonstruovaných nebo 
modernizovaných silnic za rok 

Jednotka měření pasažér-km / rok 

Definice Celkový počet osobokilometrů ujetých na modernizovaných silnicích. 
Dosaženou hodnotu je třeba odhadnout ex post po dobu jednoho roku po 
ukončení intervence. Výchozí hodnota indikátoru se týká odhadovaného 
počtu osobokilometrů ujetých na příslušné silnici v roce před zahájením 
intervence. 

Pro potřeby provedení měření dopravní zátěže silnic kvůli vypočítání 
hodnoty výsledkového indikátoru Počet uživatelů nově vybudovaných, 
rekonstruovaných nebo modernizovaných silnic za rok se každá silnice dle 
svého čísla chápe jako jeden úsek, a to bez ohledu na to, že součástí projektu 
je modernizace pouze některých (i třeba nesouvislých) částí této silnice. 
Měření počtu vozidel se provede na jednom místě a to v jedné z 
modernizovaných částí silnice, řešených projektem.  

Pokud se modernizované silnice v rámci projektu setkávají na silničním 
hraničním přechodu, je možné provést měření za tyto silnice společně pouze 
zde. 

Pro parametr délky se při výpočtu hodnoty ukazatele použije součet délky 
modernizovaných částí na daném úseku. 



 Příručka pro žadatele, verze 4 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 4 

Příloha č. 18 / Załącznik nr. 18 

 

18 

Čas měření Jeden rok po dokončení výstupu v podporovaném projektu. 

Způsob doložení Příjemce dokládá změnu dosažené hodnoty indikátoru 
725001prostřednictvím zprávy o udržitelnosti. Příjemce do dosažené 
hodnoty doloží podložený odhad počtu uživatelů podpořených silničních 
úseků (včetně kalkulace) v období jednoho roku od zprovoznění 
modernizovaného úseku. Odhad bude založen na výběrovém šetření 
(fyzickém nebo formou automatického sčítače) a vypočítán pro každý 
modernizovaný úsek zvlášť podle vzorce: 

• součin délky modernizovaného úseku v km, počtu vozidel za den dle 
typu, průměrné obsazenosti a čísla 365, protože data jsou denní ale 
indikátor je za rok. 

• pasažér-km / rok = délka úseku * (počet vozidel za den * jejich 
průměrná obsazenost) * 365  

• Příklad silnice č. 31218 Žamberk – České Petrovice = (13,8 km * [(752 
osobních vozidel denně * 1,36 pasažérů) + (14 autobusů denně * 37 
pasažérů) + (7 motocyklů denně * 1 pasažér) + (59 nákladních 
automobilů denně * 1 pasažér)] * 365 dní) = 8.093.048,64 pasažér-km 
/ rok 

Průměrnou obsazenost vozidel program stanovuje na základě dat ČSÚ 
následovně: 

- osobní vozidlo: 1,36 pasažéra 

- autobus: 37 pasažérů 

- motocykl: 1 pasažér 

- nákladní automobil: 1 pasažér 

Příjemce dále vykáže podklady, ze kterých vykázaná dosažená hodnota 
vyplývá. Může se jednat například o měření automatického sčítače, data z 
výběrového šetření včetně extrapolace nebo data mobilních operátorů o 
dopravě včetně extrapolace.   

Kontrolor ověří, že: 

- dosažená hodnota byla vykázána nejpozději do dvou let od fyzického 
ukončení projektu 

- kalkulace dosažené hodnoty odpovídá stanovenému postupu; 



 Příručka pro žadatele, verze 4 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 4 

Příloha č. 18 / Załącznik nr. 18 

 

19 

- kalkulace je postavena na hodnotách v předložených podkladech;  

- hodnoty v podkladech jsou počítány pouze za silniční úseky modernizované 
v rámci projektu; 

- období sledování počtu uživatelů odpovídá období jednoho roku od uvedení 
modernizovaného úseku do provozu.  

Závaznost projektové cílové 
hodnoty pro příjemce 

Ne 

Související výstupový indikátor 723071 - Modernizované přeshraniční silniční mosty nebo 723002 - Délka 
rekonstruovaných nebo modernizovaných silnic – mimo TEN-T 

 

708001 - POČET UŽIVATELŮ NOVĚ VYBUDOVANÝCH, REKONSTRUOVANÝCH NEBO MODERNIZOVANÝCH ŽELEZNIČNÍCH TRATÍ ZA 

ROK 

Tento výsledkový indikátor je vhodný, aby pokryl typ podporované aktivity: Modernizace přeshraničních železničních tratí.  

Indikátor počítá délku modernizovaných tratí s podporou programu, mimo síť TEN-T.  

Kód indikátoru 708001 

Název indikátoru  Počet uživatelů nově vybudovaných, rekonstruovaných nebo 
modernizovaných železničních tratí za rok 

Jednotka měření pasažér-km / rok 

Definice Celkový počet osobokilometrů ujetých na modernizované železnici. 
Dosaženou hodnotu je třeba odhadnout ex post po dobu jednoho roku po 
ukončení intervence. Výchozí hodnota indikátoru se týká odhadovaného 
počtu osobokilometrů ujetých na příslušné železniční lince v roce před 
zahájením intervence.  

Čas měření Jeden rok po dokončení výstupu v podporovaném projektu. 

Způsob doložení Příjemce dokládá změnu dosažené hodnoty indikátoru 708001 
prostřednictvím zprávy o udržitelnosti. Příjemce do dosažené hodnoty doloží 
podložený odhad počtu uživatelů podpořených silničních úseků (včetně 



 Příručka pro žadatele, verze 4 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 4 

Příloha č. 18 / Załącznik nr. 18 

 

20 

kalkulace) v období jednoho roku od zprovoznění modernizovaného úseku. 
Odhad bude založen na výběrovém šetření (fyzickém nebo formou 
automatického sčítače) a vypočítán pro každý modernizovaný úsek zvlášť 
podle vzorce: 

• součin délky modernizovaného úseku v km, průměrného počtu 
pasažérů za den a čísla 365, protože data jsou denní ale indikátor je 
za rok. 

• pasažér-km / rok = délka úseku * počet pasažérů * 365  

Příjemce dále vykáže podklady, ze kterých vykázaná dosažená hodnota 
vyplývá. Může se jednat například o měření automatického sčítače, data z 
výběrového šetření včetně extrapolace nebo data mobilních operátorů o 
dopravě včetně extrapolace.   

Kontrolor ověří, že: 

- dosažená hodnota byla vykázána nejpozději do dvou let od fyzického 
ukončení projektu 

- kalkulace dosažené hodnoty odpovídá stanovenému postupu; 

- kalkulace je postavena na hodnotách v předložených podkladech;  

- hodnoty v podkladech jsou počítány pouze za železniční úseky 
modernizované v rámci projektu; 

- období sledování počtu uživatelů odpovídá období jednoho roku od uvedení 
modernizovaného úseku do provozu. 

Závaznost projektové cílové 
hodnoty pro příjemce 

Ne 

Související výstupový indikátor 701003 - Délka rekonstruovaných nebo modernizovaných železničních tratí 
– mimo TEN-T 

917201 - ORGANIZACE ZAPOJENÉ DO PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE PO DOKONČENÍ PROJEKTU  

Tento výsledkový indikátor je vhodný, aby pokryl aktivitu: Opatření pro rozvoj přeshraniční veřejné a individuální dopravy.  

Indikátor počítá počet organizací, zapojených do přeshraniční spolupráce v roce po skončení realizace projektu.    

 



 Příručka pro žadatele, verze 4 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 4 

Příloha č. 18 / Załącznik nr. 18 

 

21 

Kód indikátoru 917201 

Název indikátoru  Organizace zapojené do přeshraniční spolupráce po dokončení projektu 

Jednotka měření organizace 

Definice Indikátor počítá organizace, podílející se na projektu v roli projektových 
partnerů, kteří dále spolupracují i po skončení projektu. Pokračující 
spolupráce může být ve formě prohlášení, že organizace mají formální 
dohodu o pokračování spolupráce po skončení projektu. Tato formální 
dohoda může být uzavřena v průběhu implementrace projektu nebo 
v období jednoho roku od  jeho skončení. Pokračující spolupráce se nemusí 
tematicky překrývat se zaměřením ukončeného projektu.  

Čas měření Do jednoho roku od ukončení projektu 

Způsob doložení Příjemce dokládá změnu dosažené hodnoty indikátoru 917201 v závěrečné 
zprávě nebo prostřednictvím zprávy o udržitelnosti. Jako dosaženou 
hodnotu vykáže: 

- souhrnný počet organizací, které pokračovaly ve spolupráci i po skončení 
projektu,  

nebo  

- souhrnný počet organizací, které uzavřely v průběhu implementace 
projektu nebo v období jednoho roku od jeho ukončení formální dohodu o 
pokračování spolupráce po skončení projektu. 

V komentáři příjemce popíše, jakým způsobem organizace spolupracovaly po 
skončení projektu, nebo do komentáře uvede informaci o existenci formální 
dohody o pokračování spolupráce těchto organizací. Kontrolor ověří, že 
dosažená hodnota byla vykázána do dvou let od ukončení projektu, a že 
vykázaná hodnota obsahuje komentář.  

Příjemce zároveň v období realizace (v případě vykazování formální dohody 
o budoucí spolupráci) nebo v období udržitelnosti uvede v záložce 
„Podpořené subjekty“ v MS2021+ IČO / NIP organizací, které po skončení 
projektu pokračovaly ve spolupráci nebo které se k tomu zavázaly ve 
formální dohodě. Kontrolor ověří, že jsou hodnoty v záložce vyplněny 
nejpozději do dvou let od skončení projektu.  



 Příručka pro žadatele, verze 4 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 4 

Příloha č. 18 / Załącznik nr. 18 

 

22 

Závaznost projektové cílové 
hodnoty pro příjemce 

Ne 

Související výstupový indikátor 917001 - Organizace zapojené do přeshraniční spolupráce 

 

  



 Příručka pro žadatele, verze 4 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 4 

Příloha č. 18 / Załącznik nr. 18 

 

23 

PRIORITA 4 – SPOLUPRÁCE INSTITUCÍ A OBYVATEL  

SPECIFICKÝ CÍL: 4.1. ZLEPŠENÍ PODMÍNEK PRO FUNGOVÁNÍ A ROZVOJ PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE V DANÉ 

TEMATICKÉ OBLASTI  

917201 - ORGANIZACE ZAPOJENÉ DO PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE PO DOKONČENÍ PROJEKTU  

Tento výsledkový indikátor je vhodný, aby pokryl podporované aktivity.  

Indikátor počítá počet organizací, zapojených do přeshraniční spolupráce v roce po skončení realizace projektu.   

Kód indikátoru 917201 

Název indikátoru  Organizace zapojené do přeshraniční spolupráce po dokončení projektu 

Jednotka měření organizace 

Definice Indikátor počítá organizace, podílející se na projektu v roli projektových 
partnerů, kteří dále spolupracují i po skončení projektu. Pokračující 
spolupráce může být ve formě prohlášení, že organizace mají formální 
dohodu o pokračování spolupráce po skončení projektu. Tato formální 
dohoda může být uzavřena v průběhu implementrace projektu nebo 
v období jednoho roku od  jeho skončení. Pokračující spolupráce se nemusí 
tematicky překrývat se zaměřením ukončeného projektu. 

Čas měření Do jednoho roku od ukončení projektu 

Způsob doložení Příjemce dokládá změnu dosažené hodnoty indikátoru 917201v závěrečné 
zprávě nebo prostřednictvím zprávy o udržitelnosti. Jako dosaženou 
hodnotu vykáže: 

- souhrnný počet organizací, které pokračovaly ve spolupráci i po skončení 
projektu,  

nebo  

- souhrnný počet organizací, které uzavřely v průběhu implementace 
projektu nebo v období jednoho roku od jeho ukončení formální dohodu o 
pokračování spolupráce po skončení projektu. 



 Příručka pro žadatele, verze 4 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 4 

Příloha č. 18 / Załącznik nr. 18 

 

24 

V komentáři příjemce popíše, jakým způsobem organizace spolupracovaly po 
skončení projektu, nebo do komentáře uvede informaci o existenci formální 
dohody o pokračování spolupráce těchto organizací. Kontrolor ověří, že 
dosažená hodnota byla vykázána do dvou let od ukončení projektu, a že 
vykázaná hodnota obsahuje komentář.  

Příjemce zároveň v období realizace (v případě vykazování formální dohody 
o budoucí spolupráci) nebo v období udržitelnosti uvede v záložce 
„Podpořené subjekty“ v MS2021+ IČO organizací, které po skončení projektu 
pokračovaly ve spolupráci nebo které se k tomu zavázaly ve formální dohodě. 
Kontrolor ověří, že jsou hodnoty v záložce vyplněny nejpozději do dvou let 
od skončení projektu.  

Závaznost projektové cílové 
hodnoty pro příjemce 

Ne 

Související výstupový indikátor 917001 - Organizace zapojené do přeshraniční spolupráce 

 915301 - ŘEŠENÍ PŘIJATÁ NEBO ROZVÍJENÁ ORGANIZACEMI  

Tento výsledkový indikátor je vhodný, aby pokryl podporované aktivity. Tento indikátor vyberou ti příjemci, jejichž projekt 

usiluje o řešení konkrétního přeshraničního problému.  

Indikátor počítá počet řešení přeshraničních překážek, které v rámci projektu vzniknou a jsou následně přijata, převzata nebo 

využita. Indikátor vybírají jen ty projekty, pro které je vzhledem k povaze realizovaných aktivit relevantní.  

Kód indikátoru 915301 

Název indikátoru  Řešení přijatá nebo rozvíjená organizacemi 

Jednotka měření řešení 

Definice Indikátor počítá počet řešení, jiných než právních nebo administrativních, 
které jsou rozvinuty v rámci podpořeného projektu a které jsou během 
realizace projektu nebo nejpozději do jednoho roku od jeho ukončení 
přijaty, převzaty nebo využity organizacemi. Organizace přebírající řešení 
nemusí být nutně stejné jako projektoví partneři. Převzetí, přijetí nebo 
využití je dokumentováno přebírajícími organizacemi např. v akčních 
plánech, strategiích, atd.    



 Příručka pro žadatele, verze 4 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 4 

Příloha č. 18 / Załącznik nr. 18 

 

25 

Čas měření Do jednoho roku od ukončení projektu 

Způsob doložení Příjemce dokládá změnu dosažené hodnoty indikátoru 
915301prostřednictvím zprávy o udržitelnosti. Jako dosaženou hodnotu 
vykáže souhrnný počet řešení, rozvíjených v rámci projektu, která byla 
přijata nebo dále rozvíjena nějakými organizacemi. Přijetí nebo další rozvoj 
doloží příjemce prostřednictvím nahraných dokumentů, jako je např. akční 
plán organizace nebo strategie. V komentáři příjemce popíše, jakým 
způsobem nahraný dokument potvrzuje přijetí nebo další rozvoj dotyčného 
řešení organizacemi. Pokud příjemce dosáhl cílové hodnoty už při ukončení 
projektu (stav PP40), není povinné, aby dosaženou hodnotu vykazoval ještě 
i v období po skončení projektu.  

Kontrolor ověří, že: 

- dosažená hodnota byla vykázána při ukončení projektu nebo do dvou let od 
ukončení projektu (stav PP40),  

- nahraný dokument není starší než jeden rok od ukončení projektu (STAV 
PP40), 

- nahraný dokument / komentář prokazuje, že řešení bylo dotyčnou 
organizací přijato nebo je dále rozvíjeno.  

Závaznost projektové cílové 
hodnoty pro příjemce 

Ne 

Související výstupový indikátor 915001 - Společně vypracované strategie a akční plány 

 

  



 Příručka pro žadatele, verze 4 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 4 

Příloha č. 18 / Załącznik nr. 18 

 

26 

SPECIFICKÝ CÍL: 4.2. PROHLOUBENÍ PŘESHRANIČNÍCH VAZEB OBYVATEL A INSTITUCÍ ČESKO-POLSKÉHO POHRANIČÍ 

917201 ORGANIZACE ZAPOJENÉ DO PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE PO DOKONČENÍ PROJEKTU  

Tento výsledkový indikátor vybere každý příjemce v rámci specifického cíle 4.2. povinně. 

Indikátor počítá počet organizací, které pokračují v přeshraniční spolupráci po skončení projektu.  

Kód indikátoru 917201 

Název indikátoru  Organizace zapojené do přeshraniční spolupráce po dokončení projektu 

Jednotka měření organizace 

Definice Indikátor počítá organizace, podílející se na projektu v roli projektových 
partnerů, kteří dále spolupracují i po skončení projektu. Pokračující 
spolupráce může být ve formě prohlášení, že organizace mají formální 
dohodu o pokračování spolupráce po skončení projektu. Tato formální 
dohoda může být uzavřena v průběhu implementrace projektu nebo 
v období jednoho roku od  jeho skončení. Pokračující spolupráce se nemusí 
tematicky překrývat se zaměřením ukončeného projektu.  

Čas měření Do jednoho roku od ukončení projektu 

Způsob doložení Příjemce dokládá změnu dosažené hodnoty indikátoru 917201v závěrečné 
zprávě nebo prostřednictvím zprávy o udržitelnosti. Jako dosaženou 
hodnotu vykáže: 

- souhrnný počet organizací, které pokračovaly ve spolupráci i po skončení 
projektu,  

nebo  

- souhrnný počet organizací, které uzavřely v průběhu implementace 
projektu nebo v období jednoho roku od jeho ukončení formální dohodu o 
pokračování spolupráce po skončení projektu. 

V komentáři příjemce popíše, jakým způsobem organizace spolupracovaly po 
skončení projektu, nebo do komentáře uvede informaci o existenci formální 
dohody o pokračování spolupráce těchto organizací. Kontrolor ověří, že 



 Příručka pro žadatele, verze 4 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 4 

Příloha č. 18 / Załącznik nr. 18 

 

27 

dosažená hodnota byla vykázána do dvou let od ukončení projektu, a že 
vykázaná hodnota obsahuje komentář.  

Příjemce zároveň v období realizace (v případě vykazování formální dohody 
o budoucí spolupráci) nebo v období udržitelnosti uvede v záložce 
„Podpořené subjekty“ v MS2021+ IČO organizací, které po skončení projektu 
pokračovaly ve spolupráci nebo které se k tomu zavázaly ve formální dohodě. 
Kontrolor ověří, že jsou hodnoty v záložce vyplněny nejpozději do dvou let 
od skončení projektu.  

Závaznost projektové cílové 
hodnoty pro příjemce 

Ne 

Související výstupový indikátor 917001 - Organizace zapojené do přeshraniční spolupráce nebo 914101 - 
Účast na společných přeshraničních akcích 

 

918201 - SPOLEČNĚ ORGANIZOVANÉ PŘESHRANIČNÍ VEŘEJNÉ UDÁLOSTI PO DOKONČENÍ PROJEKTU  

Tento výsledkový indikátor je vhodný, aby pokryl podporu spolupráce obyvatel. Indikátor počítá počet přeshraničních událostí, 

určených pro široký okruh návštěvníků.   

Kód indikátoru 918201 

Název indikátoru  Společně organizované přeshraniční veřejné události po dokončení projektu 

Jednotka měření událost 

Definice Indikátor počítá počet přeshraničních událostí pro širokou veřejnost, které 
byly společně uspořádány projektovými partnery v roce po skončení 
projektu. Přeshraniční událostí se rozumí dočasná veřejná příležitost k 
setkávání, která byla relevantními způsoby inzerována široké veřejnosti na 
obou stranách hranice a je široké veřejnosti bezplatně a volně přístupná. Na 
organizaci události se vždy podílí subjekty z obou stran hranice. Akce by vždy 
měla mít návštěvníky z obou stran hranice. Pokud se jedná o vícedenní 
událost, např. festival, je vykazována jako 1 událost. Jedná se vždy o 
fyzickou událost, nikoliv on-line událost. 

Čas měření Do jednoho roku od ukončení projektu 



 Příručka pro žadatele, verze 4 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 4 

Příloha č. 18 / Załącznik nr. 18 

 

28 

Způsob doložení Příjemce dokládá změnu dosažené hodnoty indikátoru 918201 
prostřednictvím zprávy o udržitelnosti. Jako dosaženou hodnotu vykáže 
souhrnný počet přeshraničních veřejných akcí, které projektoví partneři 
uspořádali po skončení projektu. Uskutečněné akce příjemce doloží např. 
fotodokumentací, videosestřihem, reportážemi, mediálními výstupy,...  

Kontrolor ověří, že: 

- vykázaná akce byla úspořádána projektovými partnery (alespoň dva nebo 
ESÚS) 

- vykázaná akce byla úspořádána společně subjekty z obou stran hranice 
(nebo ESÚS) 

- vykázaná akce byla veřejně přístupná a inzerovaná na obou stranách 
hranice relevantními způsoby 

Kontrolor neověřuje, že akce měla účastníky z obou stran hranice.  

Přeshraniční údalosti, který jsou zahrnuty v hodnotě indikátoru, nemohou 
partneři realizovat/organizovat v rámci jiného projektu financovaného 
z programu. 

Závaznost projektové cílové 
hodnoty pro příjemce 

Ne 

Související výstupový indikátor 914001 - Společně organizované přeshraniční veřejné akce 

  



 Příručka pro žadatele, verze 4 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 4 

Příloha č. 18 / Załącznik nr. 18 

 

29 

PRIORITA 5 - PODNIKÁNÍ 

SPECIFICKÝ CÍL: 5.1 POSÍLENÍ UDRŽITELNÉHO PŘESHRANIČNÍHO RŮSTU MALÝCH A STŘEDNÍCH PODNIKŮ V ČESKO-POLSKÉM 

POHRANIČÍ 

110001 - POČET PODPOŘENÝCH PODNIKŮ, KTERÉ ROZŠÍŘILY SVÉ AKTIVITY PŘES HRANICI  

Tento výsledkový indikátor je vhodný, aby pokryl podporovanou aktivitu: 

- Přeshraniční služby pro podnikatele s cílem udržitelného rozšíření aktivit jejich podniků přes hranici; 

Indikátor počítá počet podniků, podpořených nefinančně (tedy nepřímo - prostřednictvím poskytnutí služeb veřejnými subjekty), 

které rozšířily svou aktivitu přes hranici mezi ČR a PL.  

Kód indikátoru 110001 

Název indikátoru  počet podpořených podniků, které rozšířily své aktivity přes hranici 

Jednotka měření podnik 

Definice Celkový počet podpořených podniků, které rozšířily své aktivity na druhou 
stranu hranice. Rozšířením aktivit chápeme zejména rozšíření výroby, 
outsourcing, export nebo import.  

Podnik je nejmenší kombinací právních jednotek, což je organizační 
jednotka vyrábějící zboží a služby, která těží z určité míry autonomie v 
rozhodování, zejména při alokaci svých současných zdrojů. Podnik provádí 
jednu nebo více činností na jednom nebo více místech. Podnik může být 
samostatnou právní jednotkou. Právní jednotky zahrnují právnické osoby, 
jejichž existence je uznána zákonem nezávisle na jednotlivcích nebo 
institucích, které je mohou vlastnit nebo jsou jejich členy, jako jsou veřejná 
obchodní společnost, komanditní společnost s ručením omezeným, 
společnost s ručením omezeným, akciová společnost atd. Právní jednotky 
zahrnují také fyzické osoby, které samostatně provozují hospodářskou 
činnost, jako je majitel a provozovatel obchodu nebo servisu, právník nebo 
osoba samostatně výdělečně činná v oblasti řemesel.  

(ESTAT v odkazech, na základě nařízení Rady (EHS) č. 696/93, oddíl III A ze 
dne 15. 3. 1993)  



 Příručka pro žadatele, verze 4 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 4 

Příloha č. 18 / Załącznik nr. 18 

 

30 

Pro účely tohoto indikátoru jsou jako podniky chápány organizace zaměřené 
na zisk, které vyrábějí zboží a služby pro uspokojení potřeb trhu. Indikátor 
nepočítá sociální podniky.  

Čas měření rok po ukončení podpory podniku 

Způsob doložení Příjemce dokládá změnu dosažené hodnoty indikátoru 110001 
prostřednictvím zprávy o udržitelnosti. Jako dosaženou hodnotu vykáže 
souhrnný počet podpořených podniků, které rozšířily své aktivity na druhou 
stranu hranice. V komentáři příjemce popíše, které podniky a jakým 
způsobem rozšířily své aktivity na druhou stranu hranice.   Kontrolor ověří, 
že: 

- dosažená hodnota byla vykázána do dvou let od ukončení projektu,  

- vykázaná hodnota obsahuje komentář, 

- součet podniků, uvedených v komentáři, odpovídá vykázané dosažené 
hodnotě. 

Kontrolor neověřuje popsané rozšířené aktivity podniků.  

Závaznost projektové cílové 
hodnoty pro příjemce 

Ne 

Související výstupový indikátor 100002 - Podpořené podniky (z toho: mikropodniky, malé, střední, velké 
podniky) a 101042 - Podniky s nefinanční podporou 

 

212002 - MALÉ A STŘEDNÍ PODNIKY ZAVÁDĚJÍCÍ INOVACE PRODUKTŮ NEBO PROCESŮ  

Tento výsledkový indikátor je vhodný, aby pokryl podporovanou aktivitu: 

- Přeshraniční služby pro podnikatele s cílem zlepšení přístupu k inovačním a výzkumným/výzkumně-rozvojovým službám; 

Indikátor počítá počet podniků, podpořených nefinančně (tedy nepřímo - prostřednictvím poskytnutí služeb veřejnými subjekty), 

které během roku po skončení projektu zavedly inovaci produktu nebo procesů, která vznikla v rámci projektu.  

Kód indikátoru 212002 

Název indikátoru  Malé a střední podniky zavádějící inovace produktů nebo procesů 



 Příručka pro žadatele, verze 4 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 4 

Příloha č. 18 / Załącznik nr. 18 

 

31 

Jednotka měření podnik 

Definice Počet mikro-, malých nebo středních podniků, které zavádějí inovace 
produktů nebo procesů, vzniklé v rámci podpořených aktivit.  

Inovace produktu je uvedení nového nebo výrazně vylepšeného zboží nebo 
služby na trh s ohledem na jeho schopnosti, uživatelskou přívětivost, 
komponenty nebo subsystémy.  

Inovace procesů je implementace nového nebo výrazně vylepšeného 
výrobního procesu, distribuční metody nebo podpůrné činnosti.  

Inovace produktů nebo procesů musí být nové u podporovaného podniku, ale 
nemusí být nové na trhu.  

Podnik je nejmenší kombinací právních jednotek, což je organizační 
jednotka vyrábějící zboží a služby, která těží z určité míry autonomie v 
rozhodování, zejména při alokaci svých současných zdrojů. Podnik provádí 
jednu nebo více činností na jednom nebo více místech. Podnik může být 
samostatnou právní jednotkou. Právní jednotky zahrnují právnické osoby, 
jejichž existence je uznána zákonem nezávisle na jednotlivcích nebo 
institucích, které je mohou vlastnit nebo jsou jejich členy, jako jsou veřejná 
obchodní společnost, komanditní společnost s ručením omezeným, 
společnost s ručením omezeným, akciová společnost atd. Právní jednotky 
zahrnují také fyzické osoby, které samostatně provozují hospodářskou 
činnost, jako je majitel a provozovatel obchodu nebo servisu, právník nebo 
osoba samostatně výdělečně činná v oblasti řemesel.  

(ESTAT v odkazech, na základě nařízení Rady (EHS) č. 696/93, oddíl III A ze 
dne 15. 3. 1993)  

Pro účely tohoto indikátoru jsou jako podniky chápány organizace zaměřené 
na zisk, které vyrábějí zboží a služby pro uspokojení potřeb trhu. Indikátor 
nepočítá sociální podniky.  

Čas měření rok po ukončení podpory podniku 

Způsob doložení Příjemce dokládá změnu dosažené hodnoty indikátoru 212002 
prostřednictvím zprávy o udržitelnosti. Jako dosaženou hodnotu vykáže 
souhrnný počet podpořených podniků, které zavedly inovace produktů nebo 
procesů, vzniklé v rámci podpořených aktivit, do provozu. V komentáři 



 Příručka pro žadatele, verze 4 / Podręcznik dla wnioskodawcy, wersja 4 

Příloha č. 18 / Załącznik nr. 18 

 

32 

příjemce popíše, které podniky a jakým způsobem zavedly inovace produktů 
nebo procesů do provozu. Kontrolor ověří, že: 

- dosažená hodnota byla vykázána do dvou let od ukončení projektu,  

- vykázaná hodnota obsahuje komentář, 

- součet podniků, uvedených v komentáři, odpovídá vykázané dosažené 
hodnotě. 

Kontrolor neověřuje popsané zavedené inovace produktů nebo procesů do 
provozu.  

Závaznost projektové cílové 
hodnoty pro příjemce 

Ne 

Související výstupový indikátor 100002 - Podpořené podniky (z toho: mikropodniky, malé, střední, velké 
podniky) a 101042 - Podniky s nefinanční podporou 

 

 

 


